Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

REQUERIMENTO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2021/ GABV/ RM.

Requer à Secretária Municipal de

Integração, Desenvolvimento e Gestão de

Recursos, Senhora Paula Louzada Martins,

informações sobre o CONSELHO MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE

ANCHIETA - COMDUR.

O Vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, requerer à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, que

seja solicitado à Secretária Municipal de Integração, Desenvolvimento e

Gestão de Recursos, Senhora Paula Louzada Martins, tendo em vista as

atuais e relevantes discussões acerca do Plano Diretor Municipal em trâmite

nesta Casa Legislativa, que informe:

1. Nomes das pessoas que compuseram/compõem o COMDUR, desde o

ano de 2016 até a presente data, identificando os marcos anuais e

mensais de mudanças que tiverem ocorrido nessa composição;

2. No caso de alterações, conforme solicitado acima, que informe, caso

haja, se alguma delas foi realizada sem autorização do Poder

Legislativo, identificando-as;

3. Que forneça cópias de todas as atas das reuniões cujas pautas

demandaram discussões a respeito do PDM em comento e suas etapas

de revisão e;

4. Que encaminhe os slides exibidos na reunião do Plano de Apresentação

da Revisão do Plano Diretor Municipal, no dia 15.03.2021, no

Plenarinho “Pio Salarini”, cujo conteúdo engloba todas as fases de

revisão e elaboração do novo PDM.

Anchieta, 25 de março de 2021.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003800380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-03-29T16:04:46-0300